obtinuerunl  Sede,  privavit,  nosque  venc- 
rabilibus  fratribus  noslris  archiepiscopo 
Pisan.,  Volaterran.,  L  en.  et  Pistorien. 

episcopis,  ut  Ecclesiis,  clericis,  et  par- 
rochianis  Ecclesiarum  ipsarum  Lucan. 
civitatis  et  dioecesis  certis  iuler  eos  di- 

ctarum  civilatis  et  dioecesis  parlibus  as- 

signatis  sacramenta  ecclesiastica  exhibe- 
rent,  necnon  praedictarum  Ecclesiarum 

praelatis  et  clericis,  ut  ab  eis  ipsa  reci- 
perent,  et  venerabili  fra l ri  nostro  episcopo 
Florentin.  humililer  intendentes  ei  vice 

nostra  de  iuribus  episcopalibus  respon- 
derent  ;  ac  eidem  episcopo  Florentin. 
nostris  dedimus  litteris  in  inandalis,  ut 

in  eisdem  ci  vitale  ac  dioecesi  provenius 

episcopalcs  vice  nostra  perei  perei,  et  epi- 
scopalem  iurisdiclionem  inibì  exerceret, 

ininngentes  nibilominus  postea  archiepi- 

scopo memoralo,  ut  (Metani  iurisdiclio- 
nem  episcopalem  in  parie  assignata  sibi 
exercere  curaret,  Carfaniaoi,  el  Vallisli- 
mae  Ecclesiis  in  eorum  manibus  reser- 

vatis.  Nunc  ameni  qaoDiam  paterna  in-  ai>  eiceuibm 
crcpatone  commonili,  ctad  mandatum j^ffiff* 
SkIis  Aposlolicae  malris  eorum  piuden- 
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tieni  Consilio  revocati,  de  parendo  super 

praemissis  excessibus  mandaiisaposlolicis 

praeslanles  iuraforiam,  et  alias  cautioaes 

eis,  el  eidem  Ecclesiae  Lucanae  praedi- 
clos  honorem  et  dignitales  restilai  bu- 
militer  posiularunt  ;  paterna  bcnignilate 

ipsorum  precibus  de  communi  fratrum 
nostrorum  Consilio  annuimus,  et  libi  qu<mi 

Kidcm  Ecci«- cjs  jn   pnirem   el   episcopum  duximus atae  episcopali*     ,        ,      ,  1         1    ,.  T 
<ii^iiiaS,  sua-  concede ndum ,  et  in  te  praediclae  Luca- 

nuM.ìur*  ,csU"  nae  Ecclesiae  praèfatos  honorem  el  di- 
gnitatem  cum  omnibus  iuribus  suis  re- 

sti! ucndos  duximus,  anctoritaic  praesen- 
tiun)  deccrncntcs,  ui  per  ea,  quae  dicii 
arebiepiscopns  et  episcopi  in  episcopali] 
Lucano  medio  tempore  fecisse  noscuntur, 

millum  lil)i  el  successoribus  tuis,  el  prae- 
dictae  Lucanae  Ecclesiae  in  poslerum  prac- 
iudicium  oenerelur. 

Nulli  ei£jo  omnino  liominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  consliluiionis  in- 
iVingere,  vel  ci  ausu  temerario  contraile. 

Si  quis  aulem  boc  attentare  praesumpse- 
ril,  indignaiionem  omnipolentis  Dei,  ac 
beatomi»  Pelri  et  Pauli  aposlolorum  eius 
se  noveril  incursurum. 

Dalum  Inleramne,  secundo  idus  de- 

cembris,  pontificaius  nostri  anno  decimo. 

Dal.  die  12  decem.  1236,  pontif.  ari.  x. 

LI. 

Approbatio  vcritatis  sacronim  Slìgmatum 
Sancii  Francisci  de  Assisto. 

SUMMAR1UM 

B.  Francisci  in  coelis  gloria, 
eius  stigmatum. 

1.  Veritas 

/    Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei. 

Confessor  Domini  gloriosus  B.  Fran- 

Mci^^ioru    C1SCUS  Roal's  v'lae  mentis  processcrit  ad 
patriam  perpetuae  ebaritatis,  explicare 
lilleris  arbilramur  fore  superfluum,  cum 
id  fere  pervenerit  ad  fidelium  notitiam 

US  IX  Pi».  497     An.  C.  1237 

I  §  1 .  Verumtamen  grande  oc  singu- 
Iare  miraculum,  quo  ipsum  sanclorum 

splendore  el  gloria  Dominus  lesus  Chri- 
sius  mirabililer  decoravi t ,  universilati 

vesirae  tenore  praesentium  non  indigne 

duximus  exprimeodum;  videlicet,  quod  verins  eius •  i        o      ,  il  gligmalum. 
idem  Sanctus  cum  adirne  spalmai  prae- 
seniis  vitae  pèrcurreret  ,  et  postquara 

illud  feliciler  consummavii ,  manibus,  la- 

tore, ac  pedibus,  specie  sligmalum  di- 
vini! us  exlilit  insismitus.  Quo  ad  no- 

stram ,  et  fratrum  nostroruni  deduclo 

notitiam,  et  cum  caeteris  eiasdem  mira-, 
culis  per  teslcs  fide  dignissimos  probato, 

solemniler  ex  ipso  specialcm  causam  ha- 
buimus,  quod  confessorem  eumdem  ,  de 
dictorum.  fratrum,  et  omnium  p  racla  tortini 

Consilio,  qui  lune  apud  Scdem  Aposto- 
licam  exislebant,  sanctorum  calbalogo  du- 

ximus adscribendum. 

§  2.  Igitur  cum  ab  universis  (ìdelibus, 

el  vobis  praecijiue  credi  firmiter  cupia- 
mus,  devotiones  vesiras  rogamus,  et  hor- 
taraur  in  Domino  lesa  Cbrislo,  in  re- 
missionem  Acsiroruin  peccatorum  iniun- 

gendo,  quatenus  ab  assertionc  contrarli 
aures  de  caelero  pcnilus  averlenlcs,  con- 

fessorem eumdem  apud  Dominimi  pia 
vobis  reddatis  vencraiione  propilium,  ut 

eius  precibus  ac  meritis  in  praesemi  a 

Domino  prosperitatis  gaudium,  ci  in  fu- 
turo felicitalis  aderirne  percepisse  sola  - 

lium  exulleiis. 

Dalum  Yitcrbii  undecimo  kalcndas  apri- 

liis,  pontificaius  nostri  anno  undecimo. 
Dal.  die  22  marlii  1237,  pontif.  an.  xi. 

singulorum 
Bull.  Rom.  Voi.  III. 

03 

LII. 

Enuncialo  exeommunicationis  in  Fride- 
ricum  II  imperatorem,  eiusque  fautore* 

promulgatae. 
SU.M.MARIUM 

Procemium.  —  t.  Friderici  deploràt  laci- 
nora.  — 2.  Senténliàm  exeommunicationis 
contemnenti,  —  3.  NuThnn  sancii  dani- 
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cium  auxilium,  consilium  etc. — -l.Ethaec 
non  servanles  decreta  cxcommunicandos. 

Gregorius  episcopus  servns  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  magistris  Alberto  arcidiacono,  et  Phi- 
li  pò  de  Assisio  Nuncio  nostro  in  Alemania 

commoranti,  salulem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Ralionalis  spiritus  esulanti  extra  suos 
rroffmiuiu.  terminos  naturae  compalilur,  el  a  natu- 

rali polentia,  frequenter  rationis  excidium 

deploratur.  Seti  cimi  haec  tluo  deforma- 
lionis  vulnera  scnliunl,  de  illatis  sibi  pas- 
sionibus  ad  invicem  conqueruntur;  non 
quod  rationi  vcl  naturae  [tossii  inesse 
deformitas,  a  qua  Creator  creaturam  suam 
in  creando  facit  penitus  alienarli,  sed  quod 

actiones  proprias  toties  intenlio  prava  de- 
format, quod  iam  corruptelae  vilium  vi- 

deatur  naturae  privilegiis  insignitimi, 
linde  turbatur  ratio,  merito  natura  con- 

qucritur,  nisi  ius  ab  iniuria  provocet,  ab 

iniusiilia  vox  innocenlis  appellet,  ad  tri- 
bunal recurralur  supremi  ìudicis,  ubi  af- 

fectus  noxii  iustitiae  limitibus  coerceu- 
tur. 

§  1.  Quare  Apostolica  Sedes  iustitiae 
Prideiiei  de  ]anauenti  succurrcre,  saevientis  iniquitalis plorai  lactnort.  •  •  i 

occursibus  obviare   rigore  ecclesa- 
sticae  reprimere  disciplinae.  Hinc  est , 
quod  dolcnles  audimus  ,  quod  quidam  , 

Friderico  (lieto  imperatori  (qui  sicut  Ile- 
rodes  cbrislianam  religionem,  et  in  pe- 

ctore fulelium  losum  Christum  conatur 

extinguere,  ci  fidem  calbolicam,  et  ec- 
clcstiasticam  libertalem  totis  molitur  vi- 

ribus  conculcare)  conlra  Deum  el  Ro- 
manam  Ecclesiam,  consilium  et  auxilium 

alque  favorem  impendant.  Isque  (quod 
dolcnles  referimus)  prava  mente,  imperio, 
cui us  iura  et  bonores  ac  principum 

conservar!  volumus,  et  oplamus  illacsa, 

perniciose  ineumbat,  el  incombi!,  deco- 

rem  ipsius  imperii,  et  bonorem  prioci- 

pum,  imperii  lege  contempla,  el  princi- 
pum privilegio  cancellato,  quosdam  de 

ipsorum  maioribus,  (|uod  aclibus  suis 
iUicitil  consentire  rcuuunt,  incarcerando, 

ROMAN IM  Al).  C.  1239 

proscribendo,  el  proditoriae  necis  gladio 

feriendo,  ac  paganorum,  tjui  Assasini  vo- 
cantur  (quod  inaudituin  est,  de  quolibel 

principe  chrisliano)  gladiis  exponeudo  de- 
turpai. iNonnullos  episco|)Os ,  praeeone» 

Cbrisii,  rectores  fidei,  pastores  'ovium, 
medicos  languenlium  animarum,  spolia- 
tos  bonis  ecclesiasticis  et  mundanis,  de 

regno,  quod  esl  beali  Petri  patiimonium 
episcopale,  aliisque  lerris  imperio  Romano 

subieclis,  proscriptione  damnabili  exu- 
lare  coinpellit.  Sacrosanctas  Ecclesias  sa- 

crilega temeritale  profanans,  religiosos 

(quorum  unum  de  ordine  fratruni  Mi- 
oorum,  absque  iuris  ordine,  et  debita 
causae  cugnilione  bombili  ciudelitate 
combussit),  pupillos,  orpliauos,  paupercs 
el  viduas,  legmine  vili  nudaios ,  quasi 
sublalis  desuper  carnibus  exossavit. 

§  2.  Excommunicationis  quoque  ,  ac  sementi.imei- 

analhcmalis  latam  conlra  se  a  nobis  ™, 
senlentiam,  conlemptis  Ecclesiae  clavibus,  "*nli 
vilipeudit,  solemniter  publice  sibi  faeiens 
celebrari,  vel  potius  profanali  divina, 

necnon  laqueo  damnatae  baeresis  se  sus- 
pendens,  eamdem  senlentiam  praedicat 
non  servandam. 

§  5.  Veruni,  cum  ex  boc  subsidio,  coti-  Nuiiu.»  imcìi .  f  c  I  I"  1  j-  .      laudani  >n\\ silio  ei  favore  Iiilelium  populorum  diclus  |ium 

Fridericusreddidilse  indignum,venerabiles etc 
fraties  noslros  arebiepiscopos,  episcopos, 

ac  dileclos  filios  abbales,  priores,  prae- 
positos,  et  alios  Ecclesiarum  praelatos, 
necnon  nobiles  viros,  duces,  marcliiones, 

comiles,  barones,et  uni vorsos  alios  ebiisti- 

Gdeles  per  Alemaniam  conslitutos,  ro- 
gnndos  tluximus  allentius,  et  monendos, 

sub  debito  fidei  ebristianae,  quo  lenen- 
lur  Domino  lesu  Ch risto,  districte  prae- 

cipicndo  mandantes,  ut  praefato  Fride- 
rico consilium  vel  iuvamen  operae  ,  vel 

operam  aliqualcnus  non  impeodaol. 

8  i.  Quocirca  discreiioni  veslrae  per  Kl  >««e  aon 
apostolica  scripta  mandamus,  quaienus  creu  oico.u- 

eos,  qui  conlra  praeseiiptum  mandalum 
nostrum  venire  praesumpserinl,  per  ex- 

communicationis senlentiam,  sublato  ap- 

pellalionis  obst;t 
MiIm :i  praeiuroptiooe 
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huiusmodi  compcscatis ,  conslilulione  de 

duabus  dielis  in  generali  concilio  edita 
non  obslante.  Qnod  si  non  ambo  iis 

exequendis  potneriiis  interesse,  alter  ve- 
slrum  ea  nihilominus  exequatur. 

Datum  Laierani  oclavo  kalendas  octo- 

bris ,  pontificati^  nostri  anno  decimo- 
feri  io. 

Dal.  die  21  scplemb.  1239,  ponlif.  ai),  Xm. 

lui. 

SequUur  alia  conslitutio  super  eisdem. 

SUMMAR1UM 

Sententi  a  excommunicationis  in  Fridericum 

imporatorpm  eiiisqiie  faulorss  promulgala. 
\.  Eorum  subditi  a  vassallagio  soluti.  —  2. 
Sacramenta  Friderico  non  minislranda. — 
3.  lluiusmodi  sententia  solemniler  publi- 
canda:  —  5.  Legatisque  apostolicis  mandai, 
ut  haec  curent  adimpleri. 

Gregorius  episrpusservus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  magistris  Alberto  archidiacono  Patavisnsl, 

et  Philippo  de  Assisio,  Nuncio  nostro  in  Ale* 
mania  commoranti,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quia  Fridericus  dictus  imperator,  de 

multis  et  gravibus  excessibus  suis  a  no- 
nis  in  Frideri-  big  dilieenter  et  frequeuter  admonilns  , cum  imperalo-  .  „ 
rem,  eiutque  non  solum  satisfaccre  non  curavit  ,  sed 

m'uiglia.  pr°"  corde  nequiter  indurato  iugiter  etiam  de- 
teriora commitlit;  nos  de  fratrum  noslro- 

rum  Consilio,  in  eum,  et  in  omnes  illos, 

qui  in  huiusmodi  excessus,  vel  alias  con- 
tra  Romanam  Ecclesiam  sibi  praestiterunl. 

auxilium,  consilium,  vel  favorem,  excom- 
municationis et  analbematis  sententiam 

duximus  promulgandam. 

§  1.  Omnes  qui  ei   fidelitatis  iura- 

T»H™iag"Sd«oi  mento  tenenlur,  decernendo  ab  ohserva- 
lione  iuramenti  buiusmodi  absolutos,  et 

firmiter  prohibendo,  ne  sibi  fidelitatem 
observent  iuxta  canonicas  sanctiones. 

Seulenlia  »i- 
rnnimunicatio 

luti 

i'.iy     Ah.  C.  1230 

§  2.  Ad  haec,  civilales,  castra,  villas,  Sacramenta .     p      l  ]  •  .       Friderico  non 
et  alia  loca,  ad  quae  ipse  pervenent  ,  mmuiranda. 

quamdiu  ibi  fuerit,  ecclesiastico  suppo- 
suimus  iiilerdicto,  ita  quod  publice  vel 
secreto  nnllurn  itti  offici  uni  divinum  ce- 

lebretur:  indulgentia  vel  privilegio  qno- 
modolibet  non  obslante  ;  omnesqne  qui 

eidom  praesumpserint  celebrare,  vel  poti ns 

profanare  divina,  poenae  depositionis  do- 
crevimus  perpetuae  subiacere. 

8  3.  Universis  patriarchis.   archiepi-  Hui^modiseii. .  .        .  1         »1«  lenii»  solenuii- 
scopis  et  episcopis  per  Alemaniam  con-  »ui>ucan<ia: 
siitutis,  nostiis  damus  liltcris  in  praece- 

plis,  ut  pracdiclam  excommunicationis 
et  anathemalis  sententiam,  pulsatis  cam- 

panis,  accensis  candelis,   necnon  ali;i  , 

quae  conlinentur  in  ipsis,  in  singulis  <i- 
vitalibus,  castris  ac  vi  II  is,  et  locis  sua- 
rum  dioecesnm  absque  dilatione  altana 
publicari  solemniler,  ac  eliam  nunciari 
singoli  faciant  eorumdem; 

§  A.  Et  nihilominus  omnes  tam  clc- 

ricos,  quam  laicos,  qui  ei,  adversus  fi- 
denti catbolicam  et  liberlatem  eccksia- 

sticam,  ac  sponsam  Clirisli  sacrosanctam 
Ecclesiam  macbinanti,  cum  armis ,  vel 
sine  armis,  auxilium  praestiterunl  vel 
favorem,  excommunicationis  vinculo  in- 
nodari. 

§  5.  Quocirca  discretioni  vestrae  per  L«g»i'sqnoaPn- ■  •  •  1  Itoliris  mandai, 
apostolica  scnpia  mandamus,  qualenussi  ui  haec  curent 

dicti  archiepiscopi  praeceplum  nostrum  a(l""F'er'' neglexerint  adimplere  ;  vos  ,  eos  ad  id, 

per  excommunicationis  sentenliam,  appel- 

latone remota,  cogalis,  constitutione  de 

duabus  dielis  in  generali  concilio  edita 

non  obslante.  Quod  si  non  ambo  iis  exe- 

quendis potueritis  interesse,  alter  veslrum 

ea  nihilominus  exequatur. 
Dalum  Laterani  nono  kalendas  de- 

ccmbris,  pontifìcatus  nostri  anno  tertio- 
decimo. 

Dal.  die  23  novem.  1239,  pontif.  an.  xm, 

Ab,  C.  1 240  i':00 
BCUARIUH  ROMAM  11 

An.  C.  12-iO LIV. 

Eiorli  im. 

Rocnnanien 
■  inni  (idei  erga 

Erectio  oppìdi  Recanalen.  in  civìiatém , 

eiusque  Ecclesia  e  in  calhcdralcm,  e',  se- 
dem  episcopalem  curri  dismembratione 
ab  Ecclesia  Hwnanatensi  (1). 

SUMMARIUM 

Exordhun.  —  Evecanalensiura  lìdes  erga  Se- 
dem  A  posi.  —  Ereetio  (ile  qua  in  rubvicu). 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei. 

Iìectae  considerntionis  examine  libra 

praesidcntis  appendilur,  cum  subditorum 
merita  sic  iuslo  cxamine  petisantur , 

ut  dovoloruin  obsequiis  rctribulio  digna 

respondeat,  et  opprobrii  poena  perpetuo 

iafidelium  colla  premal,  sic  enim  in  bo- 

uaruin  benefici  is  pi  uri  una  ad  merita  nien- 
te») erigimus,  e4  in  pravorum  poenis  , 

caeleris  delinquendi  audaciam  probibe- 

mus.  Ea  propler,  dilecìi  filii,  prout  con- 

bed«m  Aposi!  venit  alleodenles,  quod  in  devolione  Ec- 
clesiae  illam  sluduistis  observare  eonstan- 

tiam,  qnod  ncc  damna  rerum  vobis  per  F. 

(2)  dietum  impera  torem,  Dei  ci  Ecclesiae 
ininiicum,  illala,  nec  périculp  corporali] 
vos  a  fide  Sedis  Aposlolicae  avertere  po- 
luerunt,  et  eongriium  acstimantcs,  ni 

castrimi  Recanaicnse,  quod  de  caetero 

esse  civiialem  statuimus,  grata  bonoriu- 

ceolia  exlolfanius,  de  communi  f'ralrum 
nostrorum  consensti  et  assenso  terrae 

vestrae,  qnam  a   iurisdictione  Ecclesiae 
rreclio(deqo»l{ymanaia€  oxiniilllUS,  C|)ÌSCO!>aIeni  Coll- ii, rubrica).  .  . 

ccdimus  dignitatem;  a  inaiedicliotiis  filiis 

popuJLo  Auximano,  qui  dicto  F.  Dei  Ec- 
clesiali! pciseijueuli,  divino  timore  posl- 

posito,  danni. ibililer  adbaeserunt,  ad  Ec- 
clesiam  Sancii  Flaviani  de  dicto  loco, 

quam  de  caetero  calhedralem  fesse  de-